kr- CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
raMA—RA MU-NICWAL DE HOR ÇJNTE1

ROVADO
\e

REQUERIMENTO N2 132/2023

Requer a abertura, pavimentação em pedra tosca,

iluminação pública e rede de abastecimento de

água e esgoto da rua Luiz Alves no Alto da Boa

Vista, neste município.

A vereadora FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições

legais, etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante

Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

obedecidas as formalidades legais, A abertura, pavimentação em pedra tosca,

iluminação pública e rede de abastecimento de água e esgoto da rua Luiz Alves

no Alto da Boa Vista, neste município, neste município.

JUSTIFICATIVA

A rua Luiz Alves, foi aberta há mais de 8 anos e na época por não ter moradores

o mato tomou conta chegando a fechar a mesma. Hoje temos seis famílias que

residem nesta rua e que os mesmos solicitam a capina, roçagem e patrolamento

até que sejam agraciados pela pavimentação em pedra tosca, instalação da

iluminação pública e da rede de abastecimento de água e esgoto, por entenderem

que uma rua bem cuidada e iluminada gera um clima de segurança para os

moradores da rua e dá mais dignidade de vida.

FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:
03/.“,

CAMARA MICVIO,RIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficiaiO
camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo0contatos@horizonte.ce.leg.br